Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 10 de novembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB16A06714C76208429FD94AF17DBCD2

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 01 AO CONTRATO Nº081/2024.

• LEI N° 904/2025, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025. "EMENTA: DENOMINA A CENTRAL DE REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
BUERAREMA COM O NOME “ASTOR VIEIRA SOUZA” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• LEI N° 905/2025, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025. "EMENTA: DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO NOME DA ATUAL RUA “B” SITUADA
NO BAIRRO EDMON LUCAS, PARA RUA MARINALVA ARAGÃO DE SOUZA PEREIRA, NO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB16A06714C76208429FD94AF17DBCD2

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO QUANTITATIVO 01 AO CONTRATO Nº 081/2024

VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ANDREATA &

ANDREATA LTDA CNPJ nº 05.477.395/0001-31– OBJETO: Contratação de empresa para

fornecimento de link dedicado de internet com IP público e serviços de Intranet; Data do Termo

Aditivo:29/10/2025; Valor do Termo Aditivo R$12.300,00 (doze mil e trezentos reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema/BA, 29 de Outubro de 2025–

Gerivaldo Souza Freitas – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0646220956D6866D9BDA7D802DDAF775

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

BUERAREM^À
PREFEITURA DE

i!a-^l-

LEI no 904/2025, de 29 de outubro de 2025.

EMENTAI Denomina a Cenkal de Regulaçâo do

ilunicípio de Buerarema com o nomê "Astor Vieira

Souza" e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 10 Fica denominada.Central de Regulação Astor Vieira Souza'a Central de Regulação do

MunicÍpio de Buerarema, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde,

Art. ? A presente denominação tem por Íinalidade reconhecer e perpetuar a memória do

cidadâo Astor Vieira Souza, cuja vida pública foi marcada por dedicaçâo à coletividade,

compromisso com a educação, a agricultura e o fortalecimento das inslituiçôes municipais.

Art. 30 A Secretaria Municipal de Administração adotará as providências necessárias para a

atualização de placas, registros e comunica@s oÍiciais que façam referência ao nome do órgáo.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do PrefeiÍo Municipal de Buerarema, Estado da Búia em 29 de outubro

de 2025.

G aldo Souza Freitas

Prefeito

www.buerâÍema.ba.gov.br
@prêíêituradebueraremà

Avênida Góes CalÍnon.591. Centro
Buerarema-Ba/ CEP:4s6 1 5-OoO

,

@ 0

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F9385686D7B4565440C30E785D761F3

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 10 de novembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Lei

PREFEITURA DE

BUEÍI^AREMA

LEI n'905/2025, de 29 de outubro de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais, faz sabêr que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 10 - Fica alterado o nome da atual Rua "B'situada no Baino Edmon Lucas, para Rua

Marinalva Aragão de Souza Pereira, no MunicÍpio de Buerarema, e dá outras providências.

Aú. ? - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Búi4 em 29 de outubro

de2025.

G
q-<-- - ----\
e\iatdo souza Freitas

Prefeito

www-b L'e r.r r e mà -bã. gov- b r
@prêfeitLrradebuerarerna

t

,l

EMENTA: Dispõe sobre a alteração do nome da atual Rua

"8" situada no Bairro Edmon Lucas, para Rua Marinalva

Aragão de Souza Pereira, no Município de Buerarema, e dá

outras providências.

€r 9
Avenida Góes CàlÍnôô,591, Centrô

Buêrarema Ba,/ CEP:45615 OOO

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB16A06714C76208429FD94AF17DBCD2

		2025-11-10T15:00:53-0300